1

UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGHỀ

CÔNG NGHIỆP HÀ NỘI

Số:         /CĐNCN- ĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng     năm 2022

Kính gửi: Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp

1. Tên cơ sở đăng ký:

TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGHỀ CÔNG NGHIỆP HÀ NỘI

Tên giao dịch bằng tiếng Anh: Hanoi Indusstrial Vocational College.

2. Địa chỉ trụ sở chính: 131 Thái Thịnh, Đống Đa, Hà Nội.

- Địa điểm đào tạo: 131 Thái Thịnh, Đống Đa, Hà Nội.

- Điện thoại: 024.38532033   Fax: 024.38533523

- Website: www.hnivc.edu.vn  Email: info@hnivc.edu.vn

3. Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động giáo dục nghề nghiệp: Giấy chứng

nhận đăng ký số 07/2022/GCNĐKHĐ-TCGDNN; ngày tháng năm cấp: ngày 20

tháng 01 năm 2022.

4. Nội dung đăng ký bổ sung hoạt động giáo dục nghề nghiệp

a) Tại trụ sở chính

Lý do đăng ký bổ sung:

 Du lịch là ngành công nghiệp không khói với tiềm năng phát triển và

nhu cầu nhân lực cao. Trong đó ngành, nghề Quản trị dịch vụ du lịch và lữ hành

được đánh giá là ngành giầu tiềm năng nhất trong tiến trình hội nhập quốc tế hiện

nay. Nhằm đào tạo nhân lực trực tiếp thực hiện, quản lý và điều phối các hoạt

động du lịch lữ hành có năng lực hành nghề tương ứng với trình độ đào tạo.

Trường Cao đẳng Nghề công nghiệp Hà Nội xin mở mới mã ngành, nghề

Quản trị dịch vụ du lịch và lữ hành. Bên cạnh đó, trong giấy phép đã được cấp,

nhà trường cũng xin giảm quy mô các ngành/nghề sơ cấp do số lượng do ảnh

hưởng bởi số lượng tuyển sinh.

mailto:info@hnivc.edu.vn

2

a.1. Các ngành/nghề đào tạo giảm quy mô:

TT
Tên ngành, nghề

đào tạo

Mã

ngành,

nghề

Quy mô

tuyển

sinh/năm

Quy

mô

đề

xuất

Trình

độ
Ghi chú

1.
Tin học văn phòng -

Office nâng cao
 25 0 Sơ cấp

Không tuyển

sinh được

2.

Thiết kế đồ họa -

Thiết kế giao diện

website

 25 0 Sơ cấp
Không tuyển

sinh được

3.
Thiết kế đồ họa - Đồ

họa 2D
 25 0 Sơ cấp

Không tuyển

sinh được

4.
Sửa chữa điện công

nghiệp
 25 0 Sơ cấp

Không tuyển

sinh được

5.
Sửa chữa điện thoại di

động
 25 0 Sơ cấp

Không tuyển

sinh được

6.
Sửa chữa điện tử dân

dụng
 25 0 Sơ cấp

Không tuyển

sinh được

7.  Tiện vạn năng  25 0 Sơ cấp
Không tuyển

sinh được

8.  Tiện CNC  25 0 Sơ cấp
Không tuyển

sinh được

9.  Phay vạn năng  25 0 Sơ cấp
Không tuyển

sinh được

10.  Phay CNC  25 0 Sơ cấp
Không tuyển

sinh được

11.  Hàn hơi và inox  25 0 Sơ cấp
Không tuyển

sinh được

12.
Sửa chữa khung, vỏ

Ô tô
 25 0 Sơ cấp

Không tuyển

sinh được

13.
Sửa chữa điện thân xe

và hệ thống điều hòa

không khí trên ô tô

 25 0 Sơ cấp
Không tuyển

sinh được

14.
Sửa chữa hệ thống

Treo- Lái - Phanh ô tô
 25 0 Sơ cấp

Không tuyển

sinh được

15.  Thiết kế tạo mẫu tóc  150 50 Sơ cấp

Tuyển sinh

không đạt

quy mô được

cấp

3

a.2. Đăng ký ngành, nghề mở mới:

TT Tên ngành, nghề đào tạo
Mã ngành,

nghề

Quy mô

tuyển

sinh/năm

Trình độ

1.
  Quản trị dịch vụ du lịch

  và lữ hành
6810101 50 Cao đẳng

5. Trường Cao đẳng nghề Công nghiệp Hà Nội cam kết thực hiện đúng

quy định của pháp luật về giáo dục nghề nghiệp và quy định của pháp luật có

liên quan./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT, ĐT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thị Hường